

**RUDKØBING:**  
Nørrebro 55  
5900 Rudkøbing  
Tlf. 62 51 16 76  
Fax 62 51 19 33  
CVR-nr. 11 15 72 03

**SVENDBORG:**  
Kullinggade 36  
5700 Svendborg  
Tlf. 62 21 71 60  
Fax 62 21 75 82  
CVR-nr. 31 47 83 83

[www.hartvig-aalund.dk](http://www.hartvig-aalund.dk)

**Lundeborg Vandværk A.m.b.a.  
Stenmurevej 2  
Lundeborg  
5874 Hesselager**

**Årsrapport 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på vandværkets ordinære  
generalforsamling den 2. april 2024.



Dirigent

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Vandværkets oplysninger:</b>	
Vandværkets oplysninger .....	3
<b>Påtegninger:</b>	
Ledespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring .....	5 - 6
<b>Ledelsesberetning:</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 2023 (1/1 - 31/12):</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	8 - 9
Resultatopgørelse .....	10
Balance .....	11
Noter.....	13 -15

## Vandværkets oplysninger

<b>Vandværket:</b>	Lundeborg Vandværk A.m.b.a. Lundeborg, 5874 Hesselager
	Hjemsted: Lundeborg, 5874 Hesselager Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Formand</b>	Thomas Bundgaard
<b>Pengeinstitut</b>	Fynske Bank
<b>Revisor</b>	Hartvig & Aalund ApS Registrerede Revisorer
<b>General- forsamling</b>	Ordinær generalforsamling afholdes den 2. april 2024.

## Ledelsesberetning

### Hovedformål

Andelsforeningens formål er at stå for vandforsyningen inden for vandværkets forsyningsområde.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der foreligger ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling i årsregnskabet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat ifølge årsregnskabet udgør kr. 124.673,- hvilket bestyrelsen anser som værende tilfredsstillende.

Årsregnskabet balancerer med kr. 2.234.573,-, og egenkapital og overdækning udgør tilsammen kr. 2.018.433,-.

### Vandværkets begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke vandværkets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse for perioden 01.01.2023 - 31.12.2023

<u>Note</u>			<u>2022</u>
1	Nettoomsætning	662.084	786.561
2	Produktions- og distributionsomkostninger	-231.737	-414.111
3	Administrationsomkostninger	-192.069	-192.571
	<b>Resultat før afskrivninger</b>	<b>238.278</b>	<b>179.879</b>
4	Afskrivninger	-113.790	-103.908
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>124.488</b>	<b>75.971</b>
5	Finansielle poster	185	-3.500
	<b>Årets resultat</b>	<b>124.673</b>	<b>72.471</b>
 <b><u>Resultatdisponering:</u></b>			
	Overført resultat	0	0
	Overdækning	124.673	72.471
	<b>I alt</b>	<b>124.673</b>	<b>72.471</b>

## Balance pr. 31. december 2023

<u>Note</u>		<u>2022</u>
	<b>AKTIVER</b>	
	Ejendommen Stenmurevej 2, Lundeborg	240.000
	Nye målere 2021	23.970
	Nye målere 2023	207.747
	Renovering boringer 2014	0
	Bassin pumpe 2014	0
	Ledninger 2015	115.991
	Ledninger 2022	632.610
	Iltningsrør 2016	5.960
	Renvandspumpe 2018	14.748
	PC og Styresystem	0
6	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b><u>1.241.026</u></b>
	<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b><u>1.241.026</u></b>
	Indestående på skattekonto	200.000
	Tilgodehavende moms	0
	Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	0
	<b>Tilgodehavender</b>	<b><u>200.000</u></b>
	Fynske Bank	793.547
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b><u>793.547</u></b>
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b><u>993.547</u></b>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<b><u>2.234.573</u></b>
		<b><u>1.123.986</u></b>
		<b><u>1.123.986</u></b>
		<b><u>200.000</u></b>
		<b><u>240.790</u></b>
		<b><u>1.343.481</u></b>
		<b><u>1.343.481</u></b>
		<b><u>1.584.271</u></b>
		<b><u>2.708.257</u></b>

**Balance pr. 31. december 2023**

<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
	<b>PASSIVER</b>		
7	<b>Egenkapital</b>	<b><u>916.812</u></b>	<b><u>893.812</u></b>
8	Overdækning	1.101.621	976.948
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	-904.477
	<b>LANGFRISTET GÆLD</b>	<b><u>1.101.621</u></b>	<b><u>72.471</u></b>
	Kortfristet del af overdækning	0	904.477
	Skyld til forbrugere vedrørende årskørsel	2.434	16.948
	Skyldig moms	39.801	0
	Skyldig Vandafgift	132.740	259.423
	Leverandører af varer og tjenesteydelser mv.	41.165	561.126
	<b>KORTFRISTET GÆLD</b>	<b><u>216.140</u></b>	<b><u>1.741.974</u></b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b><u>2.234.573</u></b>	<b><u>2.708.257</u></b>
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## Noter

<b>Note 1</b>	<b><u>Nettoomsætning:</u></b>		<b><u>2022</u></b>
	Fast afgift	275.318	273.467
	Målerleje	39.780	39.399
	Vandforbrug	325.853	423.183
	Renter og gebyrer	2.200	2.400
	Tilslutningsbidrag	10.000	40.000
	Salg til andre værker	0	0
	Svendborg Kommune - kommuneoplysninger	8.933	8.112
	<b>Nettoomsætning i alt</b>	<b><u>662.084</u></b>	<b><u>786.561</u></b>
<b>Note 2</b>	<b><u>Produktions- og distributionsomkostninger:</u></b>		
	Elforbrug, drivkraft	-37.885	-148.528
	Reparationer/vedligeholdelse	-50.535	-169.048
	Løn driftspersonale	-60.480	-60.550
	Småanskaffelser / værktøj	-32.375	-5.599
	Forsikringer	-16.337	-11.039
	Ejendomsskat	-916	-916
	Egen vandafgift	-15.159	0
	Vandanalyser	-18.050	-18.431
	<b>Produktions- og distributionsomkostninger i alt</b>	<b><u>-231.737</u></b>	<b><u>-414.111</u></b>
<b>Note 3</b>	<b><u>Administrationsomkostninger:</u></b>		
	Lønninger	-68.842	-62.474
	Kørsel	-4.864	-5.660
	Kontingent	-8.481	-8.282
	Kontorartikler, edb udgifter og telefon	-55.800	-69.637
	Kursus og personaleudgifter	-13.836	-9.972
	Porto, gebyrer	-14.596	-10.653
	Revisorassistance	-19.212	-19.050
	Generalforsamling	-4.015	-5.739
	Annoncer, repræsentation m.v.	-2.423	-1.104
	<b>Administrationsomkostninger i alt</b>	<b><u>-192.069</u></b>	<b><u>-192.571</u></b>
<b>Note 4</b>	<b><u>Afskrivninger:</u></b>		
	Målere	-26.507	-8.151
	Renovering Boring 2014	-19.262	-19.267
	Bassin pumpe 2014	-5.580	-5.575
	Ledninger 2015	-10.545	-10.545
	Ledninger 2022	-35.145	-35.145
	Iltningsrør 2016	-2.980	-2.980
	Renvandspumpe 2018	-3.688	-3.688
	Afugter 2018	0	-8.472
	PC og Styresystem 2019	-10.083	-10.085
	<b>Afskrivninger i alt</b>	<b><u>-113.790</u></b>	<b><u>-103.908</u></b>

## Noter

<b>Note 5</b>	<b><u>Finansielle poster:</u></b>		<b><u>2022</u></b>
	Renteindtægt bankindestående	185	0
	Renteudgift bankindestående	0	-3.500
	Renter i øvrigt	0	0
	<b>Finansielle poster i alt</b>	<b>185</b>	<b>-3.500</b>

<b>Note 6</b>	<b><u>Materielle anlægsaktiver:</u></b>					
		<b>Nye Målere</b>	<b>Nye Målere</b>	<b>Ren. Boring</b>	<b>Bassinpump</b>	<b>Ledninger</b>
		<b>2021</b>	<b>2023</b>	<b>2014</b>	<b>2014</b>	<b>2015</b>
	Kostpris 1. januar	34.242	0	192.665	55.755	210.896
	Tilgang	0	230.830	0	0	0
	Afgang	0	0	0	0	0
	<b>Kostpris 31. december</b>	<b>34.242</b>	<b>230.830</b>	<b>192.665</b>	<b>55.755</b>	<b>210.896</b>
	Afskrivninger 1. januar	6.848	0	173.403	50.175	84.360
	Årets afskrivninger	3.424	23.083	19.262	5.580	10.545
	<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>10.272</b>	<b>23.083</b>	<b>192.665</b>	<b>55.755</b>	<b>94.905</b>
	<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>23.970</b>	<b>207.747</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>115.991</b>

	<b>Iltningsrør</b>	<b>Renv.pumpe</b>	<b>PC, System</b>	<b>Ledninger</b>	
	<b>2016</b>	<b>2018</b>	<b>2019</b>	<b>2022</b>	
	Kostpris 1. januar	29.800	36.876	50.423	702.900
	Tilgang	0	0	0	0
	Afgang	0	0	0	0
	<b>Kostpris 31. december</b>	<b>29.800</b>	<b>36.876</b>	<b>50.423</b>	<b>702.900</b>
	Afskrivninger 1. januar	20.860	18.440	40.340	35.145
	Årets afskrivninger	2.980	3.688	10.083	35.145
	<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>23.840</b>	<b>22.128</b>	<b>50.423</b>	<b>70.290</b>
	<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>5.960</b>	<b>14.748</b>	<b>0</b>	<b>632.610</b>

**Noter**

<b>Note 7</b>	<b><u>Egenkapital:</u></b>		<b><u>2022</u></b>
	Egenkapital 1. januar	893.812	816.612
	Anlægsbidrag	<u>23.000</u>	<u>77.200</u>
	<b>Egenkapital 31. december</b>	<b><u>916.812</u></b>	<b><u>893.812</u></b>

<b>Note 8</b>	<b><u>Overdækning:</u></b>		
	Overdækning pr. 1. januar	976.948	904.477
	Årets underdækning, jf. resultatdisponering	<u>124.673</u>	<u>72.471</u>
	<b>Overdækning pr. 31. december</b>	<b><u>1.101.621</u></b>	<b><u>976.948</u></b>

**Note 9** **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der foreligger ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.